
Aktualu nuo 2023-11-15 1.0 

 
 

 
REIKALAVIMAI RANGOVAMS/ TIEKĖJAMS  

DĖL ĮRANGOS IR MEDŽIAGŲ PERDAVIMO UŽSAKOVUI 
 
 

Taikymo sritis 
AB „Amber Grid“ (toliau – Bendrovė) reikalavimai dėl įrangos ir medžiagų taikomi visiems fiziniams ir 

juridiniams asmenims, su kuriais Bendrovė sudaro sutartis dėl rangos darbų atlikimo ar įrangos, medžiagų tiekimo. 
 

Reikalavimų pagrindas ir objektas 
Reikalavimų pagrindas – Komisijos pranešimas 2022 m. Mėlynasis vadovas dėl gaminius 

reglamentuojančių ES taisyklių įgyvendinimo (Tekstas svarbus EEE) 2022/C 247/01. 
Reikalavimų objektas – Valstybės, kurios Lietuvai priešiškos (tokios kaip Rusija, Baltarusija, Rusijos 

aneksuotas Krymas, Padniestrės, Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijos) ir Kinija (išskyrus Taivaną). Kinija nelaikoma 
priešiška, bet taikomi ribojimai tam tikroms prekėms pvz. duomenų perdavimo ir apdorojimo įrangai (toliau – 
Trečios šalys). 

 

 Atitikties reikalavimai 
1. Rangovas (Tiekėjas) prieš užsakant pagaminti (tiekti) įrenginį, įrenginio dalį, čiaupą, medžiagą, 

fasoninę detalę, vamzdžius, sandarumo, tvirtinimo detales  (toliau – dalys) turi suderinti su Projektuotoju ir 
Užsakovu gamybos procedūros specifikaciją, tipinį tikrinimo ir bandymų planą, kokybės kontrolės procedūrų aprašą, 
medžiagų ir įrangos technines savybes.  

2. Rangovas (Tiekėjas) po suderinimo perduoda gamybos (tiekimo) užsakymą ir dokumentaciją 
gamintojui (Tiekėjui).   Gamybos (Tiekimo) metu Užsakovas pasilieka teisę, nepatirdamas išlaidų, patikrinti bet 
kokius darbus Rangovo (arba Gamintojo/Tiekėjo ar bet kurio Subrangovo) patalpose.  

3. Rangovas (Tiekėjas) turi užtikrinti savo patalpose arba Užsakovo objekte tinkamą pagamintų (tiektų) 
dalių apžiūrą, užtikrinti dalių prieinamumą matavimams ir identifikacijai, pateikti visą reikalingą dokumentaciją 
(priimamų medžiagų/ įrangos įvadinės kontrolės akto projektą, sertifikatus, deklaracijas ir kitus būtinus 
dokumentus) dalių įvadinei kontrolei.  

4. Užsakovas, nustatęs esminius trūkumus ar įtaręs, kad naudojama įranga, medžiagos iš Trečių šalių, 
turi teisę sustabdyti statybos-montavimo darbus. 

5. Rangovas (Tiekėjas) organizuoja ir užtikrina tinkamą dalių įvadinės kontrolės apžiūros aktų 
apiforminimą (rekomenduojama „MEDŽIAGŲ IR/AR ĮRANGOS APŽIŪROS AKTO“ forma pridedama). Gavęs pastabas 
dėl dalių netinkamos kokybės, turi imtis priemonių užtikrinant dalių tinkamą kokybę/ arba pakeisti dalis. 

6. Rangovas (Tiekėjas) tik gavęs Užsakovo (Užsakovo atstovų) patvirtinimus parašu (kvalifikuotu 
elektroniniu parašu), kad dalis leidžiama montuoti, gali naudoti jas statyboje. 

7. Rangovas (Tiekėjas) dokumentus su tvirtinimo parašais perduoda Užsakovo paskirtam Projektų 
vadovui ar kitam atstovui atsakingam už sutarties įgyvendinimą. Projekto vadovas ar kitas Užsakovo atstovas 
atsakingas už sutartį užtikrina, kad gauti dokumentai su tvirtinimo parašais būtų tinkamai išsaugoti su kitais su 
sutarties vykdymu susijusiais dokumentais.   
  



 

 

Atsakomybė ir ginčų sprendimo tvarka 
Kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš aukščiau aprašytų reikalavimų ar susijęs su tais 

reikalavimais, jų pažeidimu, nutraukimu bei galiojimu, sprendžiamas Sutartyje nustatyta tvarka. 
Rangovas (Tiekėjas) yra atsakingas už visas būtinas priemones ir veiksmus, siekiant laikytis šių reikalavimų 

bei kituose šiai sričiai taikomuose teisės aktuose nustatytų pareigų vykdymą. 
Už Rangovo (Tiekėjo) pasitelktų kitų fizinių ar juridinių asmenų tinkamą reikalavimų įgyvendinimą atsako 

Rangovas (Tiekėjas). 
 

Reikalavimų galiojimas ir baigiamosios nuostatos 
Reikalavimai dėl įrangos ir medžiagų perdavimo užsakovui yra sutarties neatsiejama dalis, kai tai numatyta 

Sutartyje arba, kai dėl šių Reikalavimų taikymo Bendrovė ir Trečiasis asmuo (išorės šalis) susitarė kitu būdu. 
Reikalavimai, apibrėžti Sutartyje ir papildomi susitarimai, kai jie sudaryti, yra viršesni už šiuos Reikalavimus. 

Reikalavimų galiojimas Trečiajam asmeniui (išorės šaliai) yra neatsiejamas nuo Sutarties galiojimo 
termino. 

Bet kurios šių Reikalavimų sąlygos, nuostatos pripažinimas negaliojančia dėl prieštaravimo imperatyvioms 
teisės aktų nuostatoms atveju, sąlyga, nuostata keičiama, vadovaujantis Sutartyje nustatyta tvarka. 

Šie Reikalavimai nėra atskirai pasirašomi, tvirtinami. 
 
 


	Taikymo sritis
	Reikalavimų pagrindas ir objektas
	Atitikties reikalavimai
	Atsakomybė ir ginčų sprendimo tvarka
	Reikalavimų galiojimas ir baigiamosios nuostatos

